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ZAMONAVIY MARKETING 
BOSHQARUVIDA MARKETING 
KONSEPSIYALARINING O‘RNI 
HAMDA DOLZARBLIGI

Sherali Mamatqobilov
TDAU	tayanch	doktoranti

Annotatsiуa:	Marketing	mazmuni	ko‘p	jihatdan	qayta	ta’riflanadi	va	yangi	tushunchalarda	o‘z	aksini	topadi,	shuning	uchun	
zamonaviy marketing yangi konsepsiyasining rivojlanishiga olib keladi. Zamonaviy marketing yo‘nalishi va tendensiyasi 
sifatida ichki marketing tushunchasiga ega bo‘lib, u kompaniya ichidagi shaxslar va tarmoqlarga qarashlar, marketing 
falsafasining kengayishi sifatida tushuniladi. Umuman olganda, konsepsiya o‘ziga xos vositalarning paydo bo‘lishi va rivo-
jlanishi bilan ifodalanadi: integratsiyalashgan marketing, integratsiyalashgan marketing kommunikatsiyalari, ta’minot-so-
tish	munosabatlarini	boshqarish.	Integratsiyalashgan	marketing	-	bu	marketingni	falsafa,	optika,	kompaniyaning	barcha	
faoliyatiga qarash va ayniqsa, ushbu konsepsiyani amalga oshirish usuli sifatida hamkorlikning qiyinligi va samarasizligini 
aniqlashga asoslangan konsepsiyadir [1]. Ushbu baholash boshqaruv tizimini, shuningdek, ta’lim tizimini modernizatsiya 
qilish zarurati sifatida ta’limda zamonaviy marketingdan foydalanish muammosini ko‘taradi. Ushbu maqolada zamonaviy 
marketingni boshqarishda marketing konsepsiyalarining o‘rni va dolzarbligi to‘g‘risida ma’lumotlar beriladi.

Kalit so‘zlar: zamonaviy marketing, marketing tendensiyalari, marketing menejmenti, marketing evolyutsiyasi, marketing 
muammolari.
Abstraсt:	The	content	of	marketing	is	redefined	in	many	ways	and	is	reflected	in	new	concepts,	thus	leading	to	the	devel-
opment	of	a	new	concept	of	modern	marketing.	It	has	the	concept	of	internal	marketing	as	a	direction	and	trend	of	modern	
marketing,	and	it	is	understood	as	an	extension	of	the	marketing	philosophy,	views	on	individuals	and	networks	within	
the	company.	 In	general,	 the	concept	 is	 represented	by	 the	emergence	and	development	of	specific	 tools:	 integrated	
marketing,	integrated	marketing	communications,	management	of	supply-sales	relations.	Integrated	marketing	is	a	con-
cept based on marketing as a philosophy, optics, looking at all activities of the company, and especially on identifying 
the	difficulty	and	ineffectiveness	of	cooperation	as	a	method	of	implementing	this	concept	[1].	This	assessment	raises	the	
issue	of	using	modern	marketing	in	education	as	a	necessity	to	modernize	the	management	system,	as	well	as	the	edu-
cational	system.	This	article	provides	information	on	the	role	and	relevance	of	marketing	concepts	in	modern	marketing	
management.

Keу	words: modern marketing, marketing trends, marketing management, marketing evolution, marketing problems.
Аннотация:	Содержание	маркетинга	 во	многом	переопределяется	и	отражается	 в	 новых	 концепциях,	 что	 при-
водит	 к	 разработке	 новой	 концепции	 современного	маркетинга.	Он	 имеет	 концепцию	 внутреннего	маркетинга	
как	направления	и	тенденции	современного	маркетинга	и	понимается	как	расширение	философии	маркетинга,	
взглядов	на	отдельных	лиц	и	сети	внутри	компании.	В	целом	концепция	представлена			появлением	и	развитием	
конкретных	инструментов:	интегрированного	маркетинга,	интегрированных	маркетинговых	коммуникаций,	управ-
ления	 снабженческо-сбытовыми	 отношениями.	 Интегрированный	 маркетинг	 –	 это	 концепция,	 основанная	 на	
маркетинге	 как	философии,	 оптике,	 рассматривающей	всю	деятельность	 компании	и	 особенно	 на	 выявлении	
сложности	и	неэффективности	сотрудничества	как	способа	реализации	этой	концепции	[1].	Данная	оценка	ставит	
вопрос	об	использовании	современного	маркетинга	в	образовании	как	о	необходимости	модернизации	системы	
управления,	а	также	системы	образования.	В	данной	статье	представлена			информация	о	роли	и	актуальности	
концепций	маркетинга	в	современном	управлении	маркетингом.

Ключевые	слова:	современный	маркетинг,	тенденции	маркетинга,	менеджмент	маркетинга,	эволюция	маркетинга,	
проблемы	маркетинга.

K I R I S H
Bugungi kunda barcha sohalarda raqobat kuchayib borayotgani hammaga ma’lum. Hozirgi vaqtda korxo-

nalar o‘rtasidagi raqobat kuchayib borayotganligi sababli, korxonalar o‘z sotishlarini ko‘paytirish va raqobatchi-
lardan oldinga chiqish uchun marketing faoliyatini amalga oshirishlari shart. Hozirgi globallashib borayotgan 
dunyoda barcha korxonalar kichik yoki yirik bo‘lishidan qat’iy nazar, tovar va xizmatlar ishlab chiqaradi, bozorda 
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Smavjud	bo‘lish	uchun	turli	yo‘llar	bilan	marketing	faoliyatini	amalga	oshiradi.	So‘nggi	yillarda	rivojlanayotgan	

texnologiya	parallel	ravishda	marketing	usulini	ham	o‘zgartirdi.	 Ilgari	mavjud	bo’lgan	ba’zi	marketing	usullari	
o’rnini	texnologiya	olib	kelgan	boshqa	zamonaviy	marketing	usullari	egallamoqda.	Misol	uchun,	ilgari	market-
ingda	muhimroq	bo‘lgan	gazeta	reklamalari	asta-sekin	raqamli	marketing	bilan	almashtiriladi.	Shunga	qaramay,	
ilgari qilingan klassik bilbord reklamalari o‘z o‘rnini internet reklamalari yoki biz partizan marketing deb atay-
digan marketing usullariga o‘tkazmoqda. Buning sababi shundaki, rivojlanayotgan texnologiyaga parallel rav-
ishda eski marketing usullarining odamlarga ta’siri kamayadi [2].

Zamonaviy marketing usullarini muhokama qiladigan bo‘lsak-da, marketing masalasi o‘zining eski va yangi 
usullari bilan o‘tmishda ham, bugungi kunda ham ahamiyatli bo‘lib kelgan va kelajakda foyda keltiradigan yoki 
notijorat	korxonalar	uchun	katta	ahamiyatga	ega	bo‘ladi.	Shu	sababli,	marketing	biznesning	omon	qolishi	va	
rivojlanishi uchun amalga oshirilishi kerak bo‘lgan faoliyatdir. Ushbu tadqiqotda hozirgi marketing tendensiyalari 
o‘zgaruvchan raqobat sharoitlari konteksida tahlil qilinadi.

Yangi	iqtisodiyotda	har	bir	fan	o‘z	obyekti,	usuli	va	ilmiy	vositasini	qayta	belgilaydi.	Marketing	bu	tendensi-
yadan	mustasno	emas,	uning	mazmuni	doimiy	ravishda	qayta	ta’riflanadi	va	marketing	rivojlanishining	oldingi	
bosqichlarida bildirilgan ba’zi tushunchalar doirasida aks ettiriladi, zamonaviy marketing deb ataladigan yangi 
konsepsiyada guruhlangan. Aksariyat ishlarda zamonaviy marketing yangi iqtisodiyotda yo‘riqnomalar va mar-
keting tendensiyalari sifatida taqdim etiladi. Ba’zi tushunchalarda marketingning klassik predmeti, korxonaning 
tashqi muhit bilan aloqalari yoritilgan. Allaqachon e’tirof etilgan tushunchalar qatoriga quyidagilar kiradi: “mijo-
zlarga	yo‘naltirilgan”	marketing,	aloqador	marketing,	tashqi	marketing,	tarmoq	marketing	[3].

Hozirgi kunda marketing obyektiga kiritilgan tegishli tushunchalarning kelib chiqishi boshqa fan sohalar-
ining	predmeti	bo‘lgan	korxonaning	tashqi	muhit	bilan	an’anaviy	munosabatlarini	anglatadi.	Masalan,	relyatsion	
marketing tushunchalari mijozlar bilan boshqaruv munosabatlari va mijozlar bilan munosabatlar tushuncha-
lariga asoslanadi. Banklar, savdo, turizm xizmatlari portfelida nazariy jihatdan aks ettirilgan, bu faoliyatni bosh-
qarishga xos bo‘lgan alohida boblarda aks ettirilgan faoliyat turlari mavjud. Hozirgi kunda ham bu tushuncha 
ixtisoslashtirilgan ishlarda uchraydi, fanning ushbu sohalari nuqtai nazaridan ishlanadi va rivojlantiriladi.

Zamonaviy marketingni boshqarish amaliyoti va marketingning yangi tendensiyalariga to‘xtaladigan 
bo‘lsak, o‘tmishdan hozirgi kungacha bo‘lgan marketing harakatlarining asosiy maqsadi mijozlarga yangi nar-
salarni	sotib	olish	uchun	yangi	sabablarni	taqdim	etish	edi.	Keyinchalik,	2000-yillarda	boshlangan	marketing	
o‘zgarishi bilan, asosiy maqsad iste’molchilarni brend haqida gapirishga majbur qilish sabablarini ochib berishni 
boshladi. Bugungi kunda brendlarning kommunikatsiya strategiyalari ishlab chiqilib, bir tomonlama marketing 
kommunikatsiyasidan ikki tomonlama marketing kommunikatsiyasiga o‘tish sodir bo‘ldi. Keyinchalik, integrat-
siyalashgan	marketing	 yondashuvi	 bilan	 foydalaniladigan	 aloqa	 kanallari	 ishlab	 chiqiladi	 va	 diversifikatsiya	
qilinadi.

Quyida bugungi kunda kompaniyalar tomonidan qo‘llaniladigan ba’zi yangi bozorlar uchun tendensi-
yalarning ayrimlari keltirilgan (1-rasm) [4]:
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Yuqoridagidek,	yangi	marketing	tendensiyalari	2000-yillardan	hozirgi	kunga	qadar	paydo	bo‘ldi	va	davom	
etmoqda. Bugungi kunda ko‘plab kompaniyalar ushbu yangi marketing strategiyalarini amalga oshirmoqdalar.

So‘nggi	yillarda	texnologiyaning	rivojlanishi	bilan	parallel	ravishda	raqamli	texnologiyalarning	rivojlanishi	
bilan	keng	ko’lamli	ma’lumotlarni	qayta	ishlash	oson	bo‘ldi.	Texnologik	rivojlanishlar	olib	kelgan	imkoniyatlar	glob-
allashuv bilan keng bozorni yaratdi. Xuddi shunday, bozor bilan tanishish va bozordagi maqsadli auditoriyaga 
erishish texnologik imkoniyatlar bilan juda oson bo‘ldi. Axborotni raqamlashtirish orqali yaratilgan yangi mar-
keting usullari marketingni boshqarish uchun katta imkoniyatlar yaratdi. Buning boshida biz texnologiya ne’mati 
sifatida qabul qilishimiz mumkin bo‘lgan ma’lumotlar bazasi tizimlari. An’anaviy marketing usullarida mijozlar 
haqida ma’lumot olish va to‘plash hozirgidek hayotiy ahamiyatga ega emas va texnologiya nuqtai nazaridan uni 
qo‘llash mumkin emasdek tuyuldi. Hozirgi vaqtda korxonalarning marketing kommunikatsiyalari texnikasi bilan 
maqsadli bozorda ma’lumotlarni to‘plash, saqlash, saqlash va baholash zarurati bugungi zamonaviy marketing 
menejmentining	asosini	 tashkil	etadi.	Ma’lumotlar	bazasi	marketingi	konsepsiyasi	bugungi	kunda	korxonalar	
tomonidan	kompyuterlardan	foydalanishning	ko‘payishi	bilan	paydo	bo‘ldi.	Shunday	qilib,	mijozlar,	mahsulotlar	
va funktsiyalar bilan bog‘liq ma’lumotlar bazalari bilan marketing uchun turli xil tahlillarni amalga oshirish va 
ushbu ma’lumotlar asosida marketing strategiyalarini o‘rnatish mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Zamonaviy marketingning rivojlanishini ishlab chiqarish davri, mahsulot davri va sotish davrining uch 

bosqichi orqali kuzatishimiz mumkin.
Filipp	Kotler	(2001)	ma’lumotlariga	ko‘ra,	marketing	5	ta	raqobatdosh	tushunchani	o‘z	ichiga	oladi,	ya’ni	

so’nggi	 2	 ta	 tushuncha	 eng	 zamonaviy	 raqobatdosh	 tushunchalar	 va	 zamonaviy	 marketing	 ular	 bilan	 bir-
lashtirilgan.	Bu	5	ta	tushunchalar	[5]:

■ Ishlab chiqarish davri

Ishlab	chiqarish	davri,	biznesdagi	eng	qadimgi	davrlardan	biri	bo‘lib,	iste’molchilar	keng	tarqalgan	va	arzon	
mahsulotlarni	afzal	ko‘rishadi.	Ishlab	chiqarishga	yo‘naltirilgan	korxonalarning	menejerlari	yuqori	ishlab	chiqa-
rish samaradorligiga, arzon narxlarga va ommaviy tarqatishga erishishga e’tibor qaratadilar. Rivojlanayotgan 
mamlakatlarda bu yo‘nalish mantiqiy bo‘lib, u erda iste’molchilar mahsulotning xususiyatlaridan ko‘ra ko‘proq 
olishdan	manfaatdor.	Bundan	tashqari,	kompaniya	bozorni	kengaytirmoqchi	bo‘lganda	ham	qo‘llaniladi.	Texas	
Instruments	kompaniyasi	ushbu	kontseptsiyaning	yetakchi	vakili	hisoblanadi.	U	narxlarni	pasaytirish	va	bozorni	
kengaytirishga olib keladigan xarajatlarni kamaytirish uchun ishlab chiqarish hajmini oshirish va texnologiyani 
yangilashga e’tibor qaratadi. Ushbu yo‘nalish ko‘plab yapon kompaniyalarining asosiy strategiyasi bo‘lgan.

■ Mahsulot davri

Boshqa korxonalar iste’molchilarga tegishli bo‘lgan mahsulot konsepsiyasiga asoslanadi. 

■ Sotish davri

Savdo	davri,	yana	bir	umumiy	biznes	yo‘nalishi,	iste’molchilar	va	korxonalar,	agar	yolg‘iz	qolsalar,	odatda	
tashkilot	mahsulotini	etarli	darajada	sotib	olmaydilar.	Shuning	uchun	tashkilot	sotish	va	reklama	qilish	bo’yicha	
tajovuzkor harakatlarni amalga oshirishi kerak. Ushbu konsepsiya iste’molchilarni sotib olishga ko‘maklash-
ishlari kerakligini nazarda tutadi, shuning uchun kompaniyada sotib olishni rag‘batlantirish uchun sotish va 
reklama vositalari kuchi mavjud.

■ Marketing davri

1950-yillarning	o‘rtalarida	kristallangan	markaziy	tamoyillarga	asoslangan	marketing	davri	biz	muhokama	
qilgan	uchta	biznes	yo‘nalishini	shubha	ostiga	qo‘yadi.	Marketing	konsepsiyasi	tashkiliy	maqsadlarga	erishish-
ning kaliti kompaniyaning raqobatchilarga qaraganda mijozlar qiymatini tanlagan maqsadli bozorlariga yaratish, 
yetkazib berish va yetkazishda samaraliroq bo‘lishidan iborat deb hisoblaydi.

Garvardlik	Teodor	Levitt	 sotuv	 va	marketing	davri	 o‘rtasidagi	 idrokiy	 kontrastni	 keltirib	 chiqardi:	 “Sotish	
sotuvchining o‘z mahsulotini naqd pulga aylantirish zarurati bilan band; mahsulot va uni yaratish, yetkazib 
berish va nihoyat iste’mol qilish bilan bog‘liq bo‘lgan barcha narsalar klasteri orqali mijozning ehtiyojlarini qondi-
rish g‘oyasi bilan marketingni boshqarish zarur [6].

Zamonaviy marketing yo‘nalishi va tendensiyasi sifatida kompaniyaning integratsiyalashgan marketingi 
tushunchasiga ega bo‘lib, u kompaniya ichidagi odamlar va munosabatlarga marketing nuqtai nazari va fal-
safasining kengaytmasi sifatida tushuniladi. Konsepsiya, keng ma’noda, ba’zi bir o‘ziga xos vositalarning 
paydo bo‘lishi va rivojlanishida aks etadi:integratsiyalashgan marketing, integratsiyalashgan marketing alo-
qasi,	 ta’minot	 zanjiri	 boshqaruvi	 va	 boshqalar	 (V.	Olteanu,	 2005).	Yangi	marketing	 konsepsiyasilaridan	 biri	
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barcha faoliyatni ko‘rish va ayniqsa, hamkorlikning qiyinligi va samarasizligi, uni amalga oshirish vositasi sifa-
tida	aniqlashga	asoslangan	tushuncha.	Shu	sababli,	integratsiyalashgan	marketing	konsepsiyasi	kompaniyada	
yoki kompaniyaning boshqa funktsiyalarida joylashtirilgan juda ko‘p maxsus vositalarni o‘z ichiga oladi. Ushbu 
vositalarning tabiati ham strategik, ham operatsiondir.

N A T I J A  V A  M U H O K A M A
Rivojlanayotgan texnologiya bilan ishlab chiqarish texnologiyalari jadal rivojlandi va ishlab chiqarish tez, 

sifatli va ancha boshqariladigan bo‘ldi. Rivojlanayotgan texnologiyaga parallel ravishda axborot tizimlari va 
internet	 bugungi	 kunning	 ajralmas	 texnologiyasiga	 aylandi.	 Internetning	 rivojlanishi	 bilan	 parallel	 ravishda	
dunyo global tuzilishga ega bo‘ldi va internetda qilingan marketing tufayli dunyoning istalgan nuqtasida ishlab 
chiqarilgan mahsulotlar butun dunyo tomonidan osongina topilib, sotib olindi [7]. Bu bugungi kunda global raqo-
batni imkon qadar oshirdi. Kompaniyalar ushbu keskin raqobat muhitida yetakchilik qilish va omon qolish uchun 
marketing faoliyatini tezlashtirdilar. Raqobat kuchayib borayotgan muhitda iste’molchilarning bilim darajasi 
oshdi. Bu holat klassik marketingni boshqarish usullarining yetarli emasligiga sabab bo‘ldi va bugungi kunda 
qo‘llaniladigan zamonaviy marketingni boshqarish usullari klassik marketing usullari o‘rnini egalladi.

Marketing	 sohasida	 zamonaviy	marketing	menejmentining	 zaruriyati	 va	 ta’siri	 bugungi	 kunda	 ko‘rinadi.	
Zamonaviy marketing menejmenti usullarida brendni anglash, reklama, mijozlar bilan aloqalar, jamoatchilik 
bilan	aloqalar	kabi	masalalar	birinchi	o‘ringa	chiqdi[8].	Kompaniyalar	marketing	faoliyatida	ana	shu	masalalarni	
hisobga olgan holda marketing faoliyatini amalga oshirishga harakat qiladilar. Bu erdan ko‘rinib turibdiki, xaridor 
tushunchasi marketing sohasida katta ahamiyatga ega bo‘ldi. Firmalar yakkama-yakka munosabatda bo‘lishga 
va	o‘z	mijozlari	bilan	munosabatlarni	o‘rnatishga	harakat	qiladilar.	Tadqiqotlarda	bozorda	hukmronlik	qilayotgan	
va yetakchi kompaniyalar o‘z mijozlari bilan yaqinroq aloqa o‘rnatishlari, ularning talab va umidlarini yaxshi 
tushunib, tahlil qilishlari hamda ularga mos yechimlar ishlab chiqarishlari kuzatilgan.

Mijozlar	bilan	aloqa	o‘rnatish	va	yakkama-yakka	munosabatda	bo’lish	bugungi	texnologik	imkoniyatlardan	
foydalanish	orqali	mumkin	bo‘ladi.	Shu	sababli,	kompaniyalar	bugungi	kunning	texnologik	aloqa	tizimi	bo‘lgan	
internet texnologiyalaridan foydalanishlari kerak. Bugungi kompaniyalar zamonaviy marketing menejmentida 
marketing faoliyatida veb-sayt, elektron pochta, veb-saytni optimallashtirish kabi internet texnologiyalarining 
turli	xil	aloqa	usullaridan	foydalanadilar[9].	Bugungi	va	kelajakdagi	zamonaviy	marketing	usullarida	internetning	
ahamiyati	shubhasiz	haqiqatdir.	Mijoz	tushunchasini	texnologiya	bilan	birlashtira	olmagan	kompaniyalar	kela-
jakda yashash imkoniyatiga ega bo‘lmaydi.

T A K L I F L A R  V A  T A V S I YA L A R
Zamonaviy	marketingda	muvaffaqiyatga	erishish	uchun	kompaniyalar	maqsadli	auditoriyaning	ehtiyojlari	

va afzalliklarini qondirishga qaratilgan mijozlarga yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llashlari kerak. Bu mijozlarning 
sayohatini, xabardorlikdan sotib olishgacha va undan keyingi bosqichlarni tushunishni va ularni yo‘lda boshqa-
radigan shaxsiy tajribalarni yaratishni talab qiladi. Kompaniyalar, shuningdek, ma’lumotlar tahlilini o‘zlashtirishi 
va undan tendensiyalar va imkoniyatlarni aniqlash, shuningdek, marketing kampaniyalarining samaradorligini 
o‘lchash uchun foydalanishlari kerak.

Yana bir muhim tavsiya - marketingda ijtimoiy mas’uliyatga ustuvor ahamiyat berishdir. Bugungi kunda 
iste’molchilar kompaniyalardan ijtimoiy mas’uliyatli bo‘lishlarini va ekologik barqarorlik, xilma-xillik va inklyuziya, 
axloqiy amaliyotlar kabi masalalar bo‘yicha choralar ko‘rishlarini kutishadi. O‘zlarining marketing strategiyalarini 
ushbu qadriyatlarga moslashtirish orqali kompaniyalar brendga sodiqlikni shakllantirishlari va o‘zlarini raqo-
batchilardan farqlashlari mumkin.

Keyingisi esa, marketing sohasidagi rivojlanayotgan texnologiyalar va tendensiyalardan xabardor bo‘lish 
juda	muhimdir.	Sun’iy	intellekt,	kengaytirilgan	haqiqat	va	ovozli	qidiruv	-	bu	marketing	ko‘rinishini	o‘zgartiruvchi	
innovatsiyalarning bir nechtasi hisoblanadi. Ushbu o‘zgarishlardan oldinda bo‘lgan kompaniyalar kelajakda 
muvaffaqiyatga	erishish	uchun	eng	yaxshi	pozitsiyaga	ega	bo‘ladilar.

Zamonaviy marketing muammolari. Kelajak oldimizda emas. Bu allaqachon sodir bo‘lgan, deydi marketing 
o‘qituvchisi Kotler. Bugun biz ko‘rayotgan bu kelajak o‘zi bilan birga ko‘plab imkoniyatlar va qiyinchiliklarni ham 
olib	 keldi.	 Bir	 tomondan	 globallashuv	 va	 liberallashuv	 geografik	 to‘siqlarni	 olib	 tashlagan	 bo‘lsa,	 texnologik	
taraqqiyot dunyoni kichikroq joyga aylantirdi. Bu butun dunyoning yagona ulkan bozor ekanligi ko‘rinishida ulkan 
biznes imkoniyatlarini ochib berdi, shuningdek, ichki bozorlarga xorijiy gigantlarning kirib kelishi bilan mavjud 
bozor	ulushiga	tahdid	soldi.	Marketing	muhitidagi	bunday	o‘zgarish	butun	marketing	funksiyasi	va	strategiyasini	
qayta	ko‘rib	chiqishni	talab	qiladi.	Marketing	strategiyasining	to‘rtta	ustuni	mahsulot,	narx,	reklama	va	joy	edi.	
Biroq, ular o‘zgaruvchan vaqtlarda yangi o‘lchamlarga ega bo‘lishdi.
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Boshqa tomondan, aytishimiz mumkinki, zamonaviy marketing muammolari marketingning bir xil eski mua-
mmolari.	Shuning	uchun	biz	marketing	aralashmasini	to‘g‘ri	boshqarishimiz	kerak.	Bu	shuni	anglatadiki,	bizning	
mahsulotlarimiz xaridorlarning ehtiyojlariga mos kelishi va ular mos narxga ega bo‘lishi kerak, shuningdek, biz 
ularni to‘g‘ri vaqtda va kerakli joyda yetkazib berishimiz kerak. Biz ularni va ularning obyektlarini sotish haqida 
qayg‘urishimiz kerak. Zamonaviy marketingda biz ushbu to‘rtta ustunga e’tibor qaratishimiz va ularning har 
birini eng yaxshi tarzda bajarishga harakat qilishimiz kerak.

X U L O S A
Yuqorida ta’kidlab o‘tilganidek, zamonaviy marketing - bu nafaqat korporativ va foyda, balki iste’molchilar 

va jamiyatning ehtiyojlari va qadriyatlarini ifodalovchi yangi tushunchadir. Kompaniyalar o’zlarining afzalliklariga 
intilishadi va ular odamlar va jamiyat qanday maqsadlar va qadriyatlarga ega ekanligi haqida asosiy prin-
siplarga	ahamiyat	bermaydilar.	Shuning	uchun	kompaniyalar	ushbu	zamonaviy	va	strategik	tamoyilni	yaxshi	
bilishlari kerak va biz ularning e’tiborini nafaqat kompaniyaning, balki odamlarning maqsad va manfaatlariga 
qaratishimiz kerak. Bu zamonaviy marketing konsepsiyasini kengaytirish va kompaniyalarni an’anaviy usuldan 
ko‘ra uni almashtirishga undash orqali bo‘ladi.

Kompaniyalar moslashuvchan bo‘lishga harakat qilishlari, barcha turdagi yangiliklarga rioya qilishlari va 
kerak bo‘lganda qobiqni juda tez o‘zgartirib, bozorda ishtirok etishlari kerak. Chunki texnologiya bilan parallel 
ravishda marketing va bozor tushunchasi har bir sohada bo‘lgani kabi doimo tez o‘zgarib turadi. Har kuni biznes 
oldida yangi tendensiyalar, yangi mahsulotlar va yangi tushunchalar kabi ko‘p narsalar paydo bo‘ladi. Korxo-
nalarda marketing menejmenti bunday vaziyatlarga tayyor bo‘lishi va kerak bo‘lganda tezda javob bera olishi 
kerak.
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